
 

Període mitjà de pagament a proveïdors. Exercici del 2022 

A continuació es presenta, de manera separada per als capítols 2 i 6 del pressupost de despeses 

del Parlament, i també de manera agregada, el termini mitjà de pagament a proveïdors. El 

càlcul es basa en la metodologia fixada pel Reial decret 635/2014, del 25 de juliol, que 

desenvolupa el mètode de càlcul del període mitjà de pagament a proveïdors de les 

administracions públiques i el procediment de retenció de recursos dels règims de finançament, 

establerts per la Llei orgànica 2/2012, del 27 d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat 

financera. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

Període 

bimensual  
Capítol 

Ràtio 

d’operacions 

pagades 

Ràtio 

d’operacions 

pendents de 

pagament 

Període mitjà de 

pagament a 

proveïdors  

Febrer 

2 

6 

2+6 

10,61 

15,04 

11,18 

16,38 

7,40 

13,77 

11,79 

11,84 

11,80 

Abril 

2 

6 

2+6 

12,36 

12,73 

12,40 

10,29 

9,31 

9,99 

12,01 

11,18 

11,90 

Juny 

2 

6 

2+6 

9,86 

9,53 

10,78 

87,01 

89,83 

71,16 

31,65 

34,57 

21,93 

Agost 

2 19,78 8,96 18,84 

6 7,00 9,00 7,93 

2+6 18,94 8,98 17,68 

Octubre 

2 9,19 9,79 9,34 

6 9,19 5,03 8,02 

2+6 9,19 7,93 8,83 


